

Skolebestyrelsesmøde d. 19.09.16 på Allerslev Skole i skolens personalerum
kl. 18.00.

REFERAT

Skolebestyrelsesmøde	
Inviterede	Britta Rohrberg og Lise-Lotte Ganzhorn
Fraværende	Ditte Frandsen og Susan Hovgaard Møller
Ordstyrer	Niels Rolf Jacobsen

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
Godkendt

2.	Høring af budgetforslag 2017-2020
Ansvarlig	Niels Berendsen, Niels Rolf Jacobsen
Formål	At udfærdige et høringssvar vedr. budgetforslag 2017-2020
Tidsramme: 50 min	
Sagsfremstilling	Budgetforslag 2017-2020 er sendt i høring med frist for høringssvar d.21.09. Budgetforslaget gennemgås i store træk og dagsordengruppen kommer med et oplæg til høringssvar, som debatteres.
Bilag	Høringsbrev – i dette findes link til høringmaterialet. Klip fra budgetmaterialet (besparelseskatalog for skole/SFO området)
Status/beslutning	Niels Rolf Jacobsen gav et kort oplæg om baggrunden for det udsendte budgetmateriale. Derefter gennemgik Niels Berendsen det udsendte sparekatalog og de konsekvenser skolens ledelse kan se i forhold til de foreslåede besparelser. Skolebestyrelsen drøftede derefter holdninger til de foreslåede udgiftsreduceringer med henblik på at udarbejde et høringssvar. Niels Rolf Jacobsen rundsender et udkast til høringssvar.

3.	Elevernes brug af mobiltelefoner
Ansvarlig	Skoleledelsen
Formål	At diskutere eventuelle generelle retningslinjer for brug af mobiltelefoner i undervisningen og i pauserne
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	Flere klasser på Allerslev Skole eksperimenterer for øjeblikket med aftaler om brug af mobiltelefoner i og udenfor undervisningstiden. Skoleledelsen fortæller om nogle af de erfaringer, der hidtil er blevet gjort i de forskellige afdelinger, og den videre proces med dette team aftales i skolebestyrelsen.
Bilag	Princip for multimedier, retningslinjer for Ipads
Status/beslutning	Forskellige tiltag i forhold til elevernes brug af mobiltelefoner i skolen blev drøftet ud fra eksempler fra udvalgte årgange. Der er tale om en begrænsning af elevernes brug for at give mere fokus på undervisning og socialt samvær. Elevrådsrepræsentanterne foretager en undersøgelse om emnet i de ældste klasser. I den anledning tages Princip for multimedier op på kommende møde med henblik på en evt. ændring, der svarer til praksis på skolen.

4.	Anvendelse af egne pc'er på skolen
Ansvarlig	Tommy Fredensborg
Formål	At diskutere hvordan skolebestyrelsen kan bakke op om, at elever i medbringer egen pc/Ipad i skolen.
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	I forrige skoleår blev der på alle skoler i Lejre Kommune stillet aflåselige skabe op i klasserne. Vi kan konstatere at et fåtal af eleverne på Allerslev Skole benytter sig af muligheden for selv, at medbringe pc eller Ipad. Skolens brug af undervisningsplatformen EDUCA vanskeliggøres ved, at der ikke er en "en til en" dækning af pc'er/Ipads. Skoleledelsen orienterer om hvordan reservation, udlevering foregår, hvor stort et antal tilgængelige computere på de forskellige klassetrin, der er til rådighed. Funktionaliteten af dem, og hvor mange der ca. har egne computere med. Det diskuteres om skolebestyrelsen kan spille en rolle i forhold til at kommunikere ud til alle forældre omkring øget brug af egne pc'er ihukommende at Folkeskolen er gratis for alle elever.
Bilag	
Status/beslutning	Ledelsen samler erfaringer ind fra de netop afholdte forældremøder i udskoling og præsenterer det på kommende skolebestyrelsesmøde. Elevernes holdning til BYOD drøftes på kommende

	elevrådsmøde, erfaringerne bringes med til kommende skolebestyrelsesmøde.
--	---

5.	Revidering af principper
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	At aftale tidsplan for revidering af skolens principper
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	I forbindelse med planlægning af skolebestyrelsens arbejde dette skoleår gennemgås oversigten over skolens principper og det aftales om nogle skal udgå/revideres
Bilag	Kronologisk oversigt over skolens principper. (Principperne kan ses på Skoleporten under pkt. "Om skolen")
Status/beslutning	Udsat

6.	Økologi i madværkstedet
Ansvarlig	Niels Jacobsen
Formål	At forberede et punkt til kommende skolebestyrelsesmøde
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Niels J. har fået en henvendelse vedr. brugen af økologiske varer i madværkstedet. Vi har også fået ny madleverandør (Beri's), der i øvrigt leverer maden til skolebestyrelsesmødet. Emnet kvalificeres og tages op på kommende skolebestyrelsesmøde.
Bilag	
Status/beslutning	Spørgsmål om hvordan økologi håndteres i madværkstedet på Allerslev Skole. Lever skolen op til Lejre Kommunes kostpolitik i skole og SFO ?

7.	Henvendelse vedr. elevpauser
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	At tale om besvarelse af en henvendelse vedr. elevpause
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Både skoleledelse og skolebestyrelse har fået en henvendelse fra en mor til en elev i 7. klasse vedr. skolens planlægning af skoledagens pauser. Skoleledelsen redegør for overvejelserne og baggrunden for planlægningen, således at der kan svares på henvendelsen.
Bilag	Anonymiseret henvendelse
Status/beslutning	Niels Berendsen orienterede om baggrunden for placering af elevernes pauser på Allerslev Skole. Der er en række skematekniske hensyn, som sammen med de tildelte

	ressourcer påvirker placeringen af elevernes pauser. De enkelte lærere giver eleverne de nødvendige pauser, når der er brug for det, og ikke på et centralt fastlagt tidspunkt. Elevrådet diskuterer pausernes form og behovet for pauser på næste elevrådsmøde. Niels Berendsen og Michael Brixtofte laver et svar på forældrehenvendelsen.
--	--

8.	Økonomi (fast punkt) Aktivitetsbudget
Ansvarlig	Niels Berendsen, Tommy Fredensborg
Formål	Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi, samt orienterer om skolens aktivitetsbudget
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat. På dette møde orienteres yderligere om fordeling mellem de forskellige fagkonti.
Bilag	Opfølgingsark, aktivitetsbudget
Status/beslutning	Skolens økonomi er stadig i god balance, skolen overholder den økonomiske handleplan og der er en buffer til uforudsete udgifter til resten af året.

9.	Meddelelser
Skoleledelsen	Sygefravær (bilag) Skolen har stadig et lavt sygefravær, som er ca. det halve af sidste års .
SFO	29. september er der recertificering af SFOs idrætscertifikat.
Personalet	
Elevråd	Har diskuteret PC og iPad til udskolingselever, idet de ældste elever mener, at deres behov er mindst lige så stort som i indskoling. Evt. kursus til elevrådsrepræsentanterne som afholdes af Foreningen af Danske Skoleelever.
Skolebestyrelsen	Skole og Forældres landsmøde er d. 18-19.november, det foregår på Nyborg Strand, interesserede melder sig til formanden.

10. Eventuelt

11. Evaluering af dagens møde

Dirigent næste møde

Ditte Frandsen
Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul
"Det eksemplariske forældremøde" Opsamling fra forældremøderne. Hvad skal vi stille op i forhold til deltagelse i reklameløb m.m.?

Claus Krogh Nielsen

Ditte Frandsen

Tove Foxman

Michael Brixtofte

Niels Rolf Jacobsen

Malene Vandel

Susan Hovgaard Møller

Tina Kristiansen

Marianne Gregersen

Laura Bjørn Holm

Anna Brinks Andersen